
 
ESTADO DO PARÁ 

MUNICÍPIO DE XINGUARA 

Secretaria Municipal de Administração 
 

Página 1/9 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2021 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 

QUADRO GERAL: MUNICÍPIO DE XINGUARA 

 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XINGUARA, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a homologação do resultado definitivo do Concurso Público concernente 

ao Edital nº 001/2020, destinado ao provimento de vagas dos quadros de carreiras da Prefeitura 

Municipal de Xinguara – PA: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 

Público, de que trata o Edital nº 01/2020, publicado no Diário Oficial da União de 02/03/2020, 

e homologado pelo Decreto nº 293/2020, publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.448, de 

30/12/2020 e no Diário Oficial da União de 31/12/2020, para apresentação da documentação 

necessária ao provimento nos respectivos cargos: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E 

CIDADANIA 

 
 

INSCRICAO 
 

NOME 
 

CARGO 
 

Total 
 

Classificação 
 

LOCAL VAGA/LOTAÇÃO 

 

1300395 
 

SUSE KATIANE RODRIGUES BEZERRA SOARES 
 

ASSISTENTE SOCIAL 
 

50,5 
 

1 
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1259658 

 
ELISÂNGELA DA SILVA SANTANA 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

 
49 

 
2 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1302477 

 
SILVANIA MARIA DE PAULA 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

 
49 

 
3 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1309841 

 
CYNTHIA RIBEIRO TAVARES 

 
PSICÓLOGO 

 
41,25 

 
1 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1254143 

 
JOSE GABRIEL ROSSI 

 
PSICÓLOGO 

 
40,25 

 
2 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1312681 

 
MARCOS ANTONIO DIAS DOS SANTOS LIMA 

 
PSICÓLOGO 

 
40 

 
3 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1305571 

 
NATANAEL DA SILVA 

 
AUXILIAR SOCIAL 

 
49 

 
1 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1302283 

 
ROSANA RELIQUIAS DE SOUZA 

 
AUXILIAR SOCIAL 

 
46 

 
2 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1271166 

 
MARIA APARECIDA DA ROCHA 

 
AUXILIAR SOCIAL 

 
45 

 
3 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1303184 

 
MARGARETH MARIA DE SOUZA FERRO 

 
AUXILIAR SOCIAL 

 
44 

 
4 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1308133 

 
VALDELICE CLEMENTE DO NASCIMENTO 

 
CUIDADOR SOCIAL 

 
39 

 
1 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1296259 

 
KAROLAYNE FERREIRA DA SILVA 

 
CUIDADOR SOCIAL 

 
37 

 
2 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1308571 

 
LAURA GOMES CAVALCANTE 

 
CUIDADOR SOCIAL 

 
35 

 
3 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1302690 

 
ALESSANDRA RABELO DE SOUZA 

 
CUIDADOR SOCIAL 

 
32 

 
4 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1310884 

 
TAIS ALVES DA SILVA 

 
AUXILIAR DE 
CUIDADOR 

 
18 

 
1 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 



 
ESTADO DO PARÁ 

MUNICÍPIO DE XINGUARA 

Secretaria Municipal de Administração 
 

Página 2/9 

 

 
1255617 

 
ERICK DE OLIVEIRA COSTA 

 
AUXILIAR DE 
CUIDADOR 

 
18 

 
2 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1309529 

 
LUAN FRANCISCO DOS SANTOS BARBOSA 

 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

 
48 

 
1 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1296556 

 
ERIC RODRIGUES DOS SANTOS 

 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

 
46 

 
2 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1255449 

 
ISRAEL GOMES DA SILVA 

 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

 
45 

 
3 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1260598 

 
KAREN CRISTINA DA COSTA CADÓES CAMPOS 

 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

 
44 

 
4 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1301044 

 
MARIANA DE ALMEIDA PEDROSA 

 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

 
44 

 
5 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1302449 

 
EURIPEDES QUINTILIANO DE SOUSA JUNIOR 

 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

 
43 

 
6 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1301371 

 
FABIO ABREU DE OLIVEIRA 

 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

 
42 

 
7 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 
1261944 

 
MATEUS RIBAMAR DA SILVA SANTOS 

 
MOTORISTA III 

 
44 

 
1 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ZONA 
URBANA 

 

PCD 

 
 

INSCRICAO 
 

NOME 
 

CARGO 
 

Total 
 

Classifica
ção 

 

LOCAL VAGA/LOTAÇÃO 

 
1259838 

 
JECIANE FERREIRA LIMA 

 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 
28 

 
1 

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ZONA 
URBANA 

 



 
ESTADO DO PARÁ 

MUNICÍPIO DE XINGUARA 

    Secretaria Municipal de Administração 
 
 

Página 3/9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

INSCRICAO 
 

NOME 
 

CARGO 
 

Total 
 

Classifica
ção 

 

LOCAL VAGA/LOTAÇÃO 

 

1300360 
 

LAURA TAYNÁ SILVA DE 
SOUZA 

 

ASSISTENTE SOCIAL 
 

42,75 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 

 

1272460 
 

VALÉRIA MOURA DE 
CARVALHO 

 

BIOMÉDICO 
 

46 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 

 

1299664 
 

LIWCY KELLER DE OLIVEIRA 
LOPES LIMA 

 

ENFERMEIRO 
 

44,25 
 

1 
 

SEC.DE SAÚDE - ZONA URBANA 

 

1314230 
 

SARA PINTO TEIXEIRA 
 

ENFERMEIRO 
 

43 
 

2 
 

SEC.DE SAÚDE - ZONA URBANA 
 

1314203 
 

ERIVAN MIRANDA DO 
NASCIMENTO 

 

ENFERMEIRO 
 

43 
 

3 
 

SEC.DE SAÚDE - ZONA URBANA 

 

1258968 
 

JÉSSICA BEATRIZ SILVA DA 
SILVA 

 

FARMACÊUTICO 
 

44,25 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 

 

1300658 
 

MARIA JHANY DA SILVA 
MARQUES 

 

FISIOTERAPEUTA 
 

47 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 

 

1302441 
 

LUCAS FRANÇA MARRA 
 

FISIOTERAPEUTA 
 

45,25 
 

2 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 
 

1266526 
 

GLEYCIELLE SILVA 
MAGALHÃES 

 

PSICÓLOGO 
 

39 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 

 
1312585 

 
ANA PAULA TOCHETTO DA 
SILVA 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 
28 

 
1 

SEC. DE SAÚDE - ESF ANTÕNIO 
ODALÍRIO 

 

1258522 
 

MARIA DE JESUS BORGES 
DA SILVA 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 

31 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ESF MARAJOARA 1 

 

1275025 
 

ROSANE OLIVEIRA DA SILVA 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 

31 
 

2 
 

SEC. DE SAÚDE - ESF MARAJOARA 1 

 
1315101 

 
VALDIRENE ROCHA LIMA 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 
32 

 
1 

SEC. DE SAÚDE - ESF MARIA CAETANO 
GIFFONE ( PARAISO DO ARAGUAIA) 

 
1300032 

 
GENETE SOUSA DA SILVA 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 
28 

 
1 

SEC. DE SAÚDE - ESF MARIOA DO 
SOCORRO ( DISTRITO SÃO JOSÉ) 

 

1283242 
 

MATEUS FERRAZ DE SOUZA 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 

33 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ESF SÃO FRANCISCO 
 

1287438 
 

ITALO FERRAZ DE FARIA 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 

31 
 

2 
 

SEC. DE SAÚDE - ESF SÃO FRANCISCO 
 

1299263 
 

MARCIELE MARTINS DA LUZ 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 

29 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ESF TANAKA 
 

1262005 
 

TURIA LAISE OLIVEIRA DE 
CARVALHO 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 

28 
 

2 
 

SEC. DE SAÚDE - ESF TANAKA 

 

1312393 
 

LUZILENE RIBEIRO DE BRITO 
SILVA 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 

27 
 

3 
 

SEC. DE SAÚDE - ESF TANAKA 

 

1302886 
 

RAYANE DA CONCEIÇAO 
DANTAS 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 

29 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ESF THIAGO GODOY 

 

1303903 
 

MARTA DOS SANTOS CRUZ 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 

27 
 

2 
 

SEC. DE SAÚDE - ESF THIAGO GODOY 
 

1291604 
 

THIAGO CELESTINO DA 
SILVA 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 

28 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - SÃO JOSÉ (MARINGÁ) 

 

1302885 
 

ANTONIA DILMA DO 
NACIMENTO 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 

31 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE -ESF MARAJOARA 2 

 

1305056 
 

RHANA PATRICIA DE 
MORAIS LIMA CARVALHO 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 

31 
 

2 
 

SEC. DE SAÚDE -ESF MARAJOARA 2 

 

1300746 
 

DEYDISTON GOMES BASTOS 
 

AGENTE DE INSPEÇÃO SANITÁRIA 
 

33 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 

1312612 MARCOS VINICIUS BAIA 
PANTOJA 

AGENTE DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA 

 

46 

 

1 

 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 

 

1282175 
 

ISADORA PROCOPIO 
TAVERNY DE OLIVEIRA 

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO. 
 

34 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 

 

1302795 
 

VANESSA ROCHA NOLETO 
 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO. 
 

34 
 

2 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 



 
ESTADO DO PARÁ 

MUNICÍPIO DE XINGUARA 

    Secretaria Municipal de Administração 
 
 

Página 4/9 

 

 

1306289 
 

WESLAYNE NASCIMENTO 
SILVA 

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO. 
 

32 
 

3 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 

 
1302499 

 
VITORIA DE JESUS AGUIAR 
CUSTODIO 

 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

 
29 

 
1 

SEC. DE SAÚDE - DIST. RIO VERMELHO 
- 
ZONA RURAL 

 

1301885 
 

CÍNTIA ALVES SILVA 
NAVARRO 

 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
 

27 
 

2 
SEC. DE SAÚDE - DIST. RIO VERMELHO 
- 
ZONA RURAL 

 
1305425 

 
ALESSANDRA PEREIRA DA 
SILVA 

 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

 
33 

 
1 

SEC. DE SAÚDE - DIST. SÃO JOSÉ - 
ZONA RURAL 

 

1301243 
 

FABIANA OZANAN 
 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
 

38 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 
 

1286052 
 

JENNIFER LIMA DE OLIVEIRA 
 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
 

35 
 

2 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 
 

1299437 
 

ROSILMAR NUNES FERREIRA 
 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
 

34 
 

3 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 
 

1270934 
 

LETÍCIA PEREIRA DA SILVA 
 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
 

31 
 

4 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 
 

1255867 
 

BRUNA MOTA LAGO 
 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
 

30 
 

5 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 
 

1311760 
 

WANDERSON QUARESMA 
NICOLAU 

 

MOTORISTA III (AMBULÂNCIA) 
 

43 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 

 

1276514 
 

ANTONIO SOARES MARTINS 
 

MOTORISTA III (AMBULÂNCIA) 
 

41 
 

2 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 
 

1314796 
 

LEANDRO PEREIRA BORGES 
 

MOTORISTA III (AMBULÂNCIA) 
 

40 
 

3 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 
 

1300630 
 

CHRISTIANE SOUSA 
FERREIRA 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 

48 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 

 

1313914 
 

POLIANA FERREIRA DE 
FRANÇA 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 

47 
 

2 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 

 

1310018 
 

RAIANE ARAUJO DA SILVA 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 

42 
 

3 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 

1284149 RAFAEL FERREIRA UMBELINO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 42 4  

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 
 

1304606 
 

FELIPE ABDORAL LIMA DE 
ANDRADE 

 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 
 

47 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 

 

1261301 
 

ROBINEI CARVALHO COSTA 
 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 
 

47 
 

2 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 

 
1302835 

 
ALINE NOGUEIRA SOUSA 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 
17 

 
1 

SEC. DE SAÚDE - DIS. SÃO FRANCISCO 
- 
ZONA RURAL 

 
1304242 

 
VICTORIA KAROLINY ALVES 
DA SILVA 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 
20 

 
1 

SEC. DE SAÚDE - DIST. RIO VERMELHO 
- ZONA RURAL 

 

1305965 
 

LUCIVANIA NARDE SOUZA 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
 

21 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 
 

1309735 
 

LAYLA MACÊDO FEITOSA 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
 

19 
 

2 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 
 

1304237 
 

KELLY CRISTINA RODRIGUES 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
 

19 
 

3 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 
 

1254406 
 

BRUNA CAMPELO SOUTO 
 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 
 

31,25 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 
 

1310041 
 

AMARILDO JUNIOR 
FERREIRA SAMPAIO SANTOS 

 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 
 

27 
 

2 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 

 

1303842 
 

ANTONIETA SOUZA RAMOS 
 

EDUCADOR FÍSICO 
 

30,25 
 

1 
 

SEC. DE SAÚDE - ZONA URBANA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 
 

INSCRICAO 
 

NOME 
 

CARGO 
 

Total 
 

Classifica
ção 

 

LOCAL VAGA/LOTAÇÃO 

 
1307023 

 
RAQUEAL DE SOUZA 
CARVALHO 

 
SECRETÁRIO ESCOLAR 

 
29 

 
1 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. SÃO 
FRANCISCO - ZONA RURAL 

 
1303798 

 
TIAGO BRITO DA SILVA 

 
SECRETÁRIO ESCOLAR 

 
42 

 
1 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. SÃO JOSÉ - 
ZONA RURAL 



 
ESTADO DO PARÁ 

MUNICÍPIO DE XINGUARA 

    Secretaria Municipal de Administração 
 
 

Página 5/9 

 

 

1302105 
 

ELIZÂNGELA DE SÁ SILVA 
 

SECRETÁRIO ESCOLAR 
 

33 
 

1 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 
 

1305262 
 

MARIZA DA SILVA COSTA 
 

SECRETÁRIO ESCOLAR 
 

33 
 

2 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 
1306347 

 
PAULO ANDRE LISBOA 
BELMIRO 

AGENTE DE MANUTENÇÃO DE 
APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E 
CENTRAIS DE AR 

 
38 

 
1 

 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 
 

1303756 
 

JOSIONE PEREIRA DA 
SILVEIRA 

 

PROFESSOR DE ARTES 
 

34 
 

1 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 
1315597 

 
LAIS DOS ANJOS SILVA 

 
PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

 
44,25 

 
1 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. SÃO JOSÉ - 
ZONA RURAL 

 

1307665 
 

REGIS GOMES DE 
CARVALHO 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA. 
 

28,25 
 

1 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 

1309179 
 

DARLAN REIS BICHO 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA. 
 

28,25 
 

2 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 
 

1314928 
 

WÉVERSON DA SILVA 
FERREIRA 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 
 

40 
 

1 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 

1315493 
 

ARTUR WALFRIDO 
SPERANDIO FURTADO 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 
 

31,25 
 

1 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 

1307962 
 

PATRICK ANSELMO DA 
SILVA LIMA 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 
 

43 
 

1 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 
1300662 

 
MARAILDA PEREIRA LEITE 

PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA 

 
46,25 

 
1 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. RIO 
VERMELHO - ZONA RURAL 

 
1281378 

 
ESDRAS MENDES PEREIRA 

 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

 
45,75 

 
1 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. SÃO 
FRANCISCO - ZONA RURAL 

 
1304832 

 
JOSE RICARDO DOS SANTOS 
FREITAS 

 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

 
40 

 
1 

SEC. DE EDUCAÇÃO - VILA PARAÍSO 
DO 
ARAGUAIA - ZONA RURAL 

 

1299332 
 

MARIA DEUSINA BARROS 
DE SOUSA 

 

PROFESSOR DE RELIGIÃO 
 

33 
 

1 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 
1313978 

 
LIVIA MARIA PINTO DE 
FREITAS 

 
PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 

 
37,5 

 
1 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. RIO 
VERMELHO - ZONA RURAL 

 
1314530 

 
BENEDITA GOMES DOS 
SANTOS 

 
PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 

 
37,25 

 
2 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. RIO 
VERMELHO - ZONA RURAL 

 

1264929 
 

BÁRBARA OLIVEIRA DA 
SILVA 

 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 
 

36 
 

3 
SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. RIO 
VERMELHO - ZONA RURAL 

 
1311116 

 
OZEIAS MORAIS DO 
NASCIMENTO 

 
PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 

 
33 

 
4 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. RIO 
VERMELHO - ZONA RURAL 

 
1304654 

 
KATIA SANTOS DE OLIVEIRA 

 
PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 

 
34 

 
1 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. SÃO JOSÉ - 
ZONA RURAL 

 
1307926 

 
DEBORAH CRISTINA DE 
OLIVEIRA CARVALHO 

 
PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 

 
33 

 
2 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. SÃO JOSÉ - 
ZONA RURAL 

 
1300306 

 
BRENA BERNARDO DA SILVA 

 
PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 

 
31,25 

 
1 

SEC. DE EDUCAÇÃO - VALE DO 
ARAGUAIA - ZONA RURAL 

 

1301750 
 

IDELMA DOS REIS DIAS 
PRADO 

 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 
 

44 
 

1 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 

1301621 
 

FRANCOISE SILVA LIRA 
 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 
 

38,25 
 

2 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 
1298826 

 
ENIVALDO PEREIRA FRANCA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ESCOLAR 

 
35 

 
1 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. RIO 
VERMELHO - ZONA RURAL 

 
1263843 

 
CÁSSIA ROSA SOUSA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ESCOLAR 

 
40 

 
1 

 
SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 

1311041 
 

RENAN MOREIRA ROSALINO 
 

INSTRUTOR MUSICA 
 

42 
 

1 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 
 

1312912 
 

OTINIEL SOUSA MIRANDA 
 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
 

48 
 

1 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 
1255460 

 
TALIA CRISTINA DA SILVA 
PINHO 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 
27 

 
1 

SEC. DE EDUCAÇÃO - AYRTON SENNA 
- 
ZONA RURAL 

 
1269779 

 
GEOVANA DA SILVA LIMA 
SANTOS 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 
26 

 
2 

SEC. DE EDUCAÇÃO - AYRTON SENNA 
- 
ZONA RURAL 



 
ESTADO DO PARÁ 

MUNICÍPIO DE XINGUARA 

    Secretaria Municipal de Administração 
 
 

Página 6/9 

 

 
1278891 

 
CARMEM LUCIA DE 
SANTANA OLIVEIRA 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 
27 

 
1 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIS. SÃO 
FRANCISCO - ZONA RURAL 

 
1304703 

 
ALDEIR ARAUJO DOS 
SANTOS 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 
24 

 
2 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIS. SÃO 
FRANCISCO - ZONA RURAL 

 
1309590 

 
KARLIANE ALMEIDA DIAS 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 
32 

 
1 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. RIO 
VERMELHO - ZONA RURAL 

 
1302715 

 
GENY GOMES DE REZENDE 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 
32 

 
2 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. RIO 
VERMELHO - ZONA RURAL 

 
1307694 

 
FABRICIO TAVARES ALVES 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 
26 

 
1 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. SÃO JOSÉ - 
ZONA RURAL 

 
1265990 

 
LUCIENE REIS SILVA 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 
25 

 
2 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. SÃO JOSÉ - 
ZONA RURAL 

 

1310816 
 

KÉTELY DE OLIVEIRA COSTA 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

39 
 

1 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 
 

1316048 
 

VANESSA PEREIRA SOUSA 
JIMENES SANCHES 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

37 
 

2 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 

1253737 
 

MYLKSA JHAKELLINE 
OLIVEIRA DE LIMA 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

37 
 

3 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 

1295451 
 

MONIKELY SANTOS SILVA 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

36 
 

4 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 
 

1301845 
 

PAULO SANDRO LIRA DA 
SILVA 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

35 
 

5 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 

1300586 
 

DIOGO SILVA PEREIRA 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

35 
 

6 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 
 

1302860 
 

TALINA LIMA RIBEIRO 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

35 
 

7 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 
 

1312026 
 

JOSÉ GARCIAS RODRIGUES 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

35 
 

8 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 
 

1282752 
 

MARIA DORALICE GOMES 
DIAS 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

34 
 

9 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 

1309120 
 

SAMUEL NUNES DA SILVA 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

34 
 

10 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 
 

1293521 
 

BRUNA VIEIRA MARTINS 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

34 
 

11 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 
 

1262613 
 

JHENIFFER STEFANY ALVES 
DE CARVALHO 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

34 
 

12 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 

1300405 
 

GLORIA DOS SANTOS 
JARDIM 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

34 
 

13 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 

1303019 
 

DIOGO DE CASTRO BORBA 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

34 
 

14 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 
 

1294189 
 

AURINEIDE RODRIGUES 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

34 
 

15 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 
1309294 

 
POLYANA INGRATT BARROS 
MOTA 

 
MERENDEIRA 

 
26 

 
1 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIS. SÃO 
FRANCISCO - ZONA RURAL 

 
1300650 

 
CARME SOUZA REIS DE 
OLIVEIRA 

 
MERENDEIRA 

 
27 

 
1 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. RIO 
VERMELHO - ZONA RURAL 

 
1300384 

 
JACQUELINE MARIA DA 
SILVA 

 
MERENDEIRA 

 
27 

 
1 

SEC. DE EDUCAÇÃO - DIST. SÃO JOSÉ - 
ZONA RURAL 

 

1278206 
 

JULIANE OLIVEIRA AMORIM 
 

MERENDEIRA 
 

38 
 

1 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 
 

1285671 
 

FRANCISNALVA GALVAO DE 
BRITO ASSIS 

 

MERENDEIRA 
 

36 
 

2 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 

1299238 
 

CLAUDIA GRAZIELLA 
NASCIMENTO GOMES 
RIBEIRO 

 

MERENDEIRA 
 

35 
 

3 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 

1257893 
 

PABLIANA DIAS DE FARIAS 
 

MERENDEIRA 
 

35 
 

4 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 
 

1306045 
 

NIELE DO CARMO 
EVANGELISTA 

 

MERENDEIRA 
 

35 
 

5 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 

 

1307351 
 

LUZIA APARECIDA DA SILVA 
XAVIER 

 

MERENDEIRA 
 

34 
 

6 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO - ZONA URBANA 



 
ESTADO DO PARÁ 

MUNICÍPIO DE XINGUARA 

    Secretaria Municipal de Administração 
 
 

Página 7/9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 
 

INSCRICAO 
 

NOME 
 

CARGO 
 

Total 
 

Classifica
ção 

 

LOCAL VAGA/LOTAÇÃO 

 
1301141 

 
ELENIR CAMPELO GOMES 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
30 

 
1 

SEC. DE ESPORTE E LAZER - ZONA 
URBANA 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA URBANA E RURAL 

 
 

INSCRICAO 
 

NOME 
 

CARGO 
 

Total 
 

Classifica
ção 

 

LOCAL VAGA/LOTAÇÃO 

 
1299066 

 
JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA 

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE 
FEIRAS E MERCADOS 

 
44 

 
1 

SEC. DE ECONOMIA URBANA E RURAL 
- 
ZONA URBANA 

 
1315857 

 
VANILSON SANTOS DE SOUZA 

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE 
FEIRAS E MERCADOS 

 
43 

 
2 

SEC. DE ECONOMIA URBANA E RURAL 
- 
ZONA URBANA 

 
1301319 

 
WILNER SOUSA DOS SANTOS 

 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 

 
44 

 
1 

SEC. DE ECONOMIA URBANA E RURAL 
- 
ZONA URBANA 

 

1302775 
 

DIOLENY FREITAS ARAUJO 
 

TÉCNICO AGRÍCOLA 
 

49 
 

1 
SEC. DE ECONOMIA URBANA E RURAL 
- 
ZONA URBANA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA 

 
 

INSCRICAO 
 

NOME 
 

CARGO 
 

Total 
 

Classifica
ção 

 

LOCAL VAGA/LOTAÇÃO 

 
1274847 

 
EZIO DO NASCIMENTO LIMA 

 
AGENTE DE TRÂNSITO 

 
50 

 
1 

SEC. DE GESTÃO FAZENDÁRIA - ZONA 
URBANA 

 
1300671 

 
FLAVIO HENRIQUE PORTELA SENA 

 
AGENTE DE TRÂNSITO 

 
50 

 
2 

SEC. DE GESTÃO FAZENDÁRIA - ZONA 
URBANA 

 
1314665 

 
MAYCON DOUGLAS COSTA SARAIVA 

 
AGENTE DE TRÂNSITO 

 
49 

 
3 

SEC. DE GESTÃO FAZENDÁRIA - ZONA 
URBANA 

 
1299948 

 
CAMILA SILVA CARVALHO 

 
AGENTE DE TRÂNSITO 

 
48 

 
4 

SEC. DE GESTÃO FAZENDÁRIA - ZONA 
URBANA 

 
1269279 

 
CAMILA BARROS NEVES 

 
FISCAL DE URBANISMO 

 
44 

 
1 

SEC. DE GESTÃO FAZENDÁRIA - ZONA 
URBANA 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA 

 
 

INSCRICAO 
 

NOME 
 

CARGO 
 

Total 
 

Classifica
ção 

 

LOCAL VAGA/LOTAÇÃO 

 

1312004 
 

NATANAEL PEREIRA TRINDADE 
 

MECÂNICO II 
 

33 
 

1 
 

SEC. DE OBRAS - ZONA URBANA 

 

 

Art. 2º. Os candidatos habilitados, relacionados neste Edital, deverão 

apresentar os documentos e habilitações exigidas de seus respectivos cargos, a saber: 

 

a) Uma fotografia 3x4 atualizada; 

b) Cópia do CPF e da Carteira de Identidade; 



 
ESTADO DO PARÁ 

MUNICÍPIO DE XINGUARA 

    Secretaria Municipal de Administração 
 
 

Página 8/9 

 

c) Cópia da Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se 

casado; 

d) Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) 

anos; 

e) Cópia do Título de Eleitor e comprovante de votação ou justificativa de 

ausência na última eleição e/ou Certidão do Cartório Eleitoral certificando que o 

candidato está em pleno gozo e exercício dos direitos políticos. 

f) Cópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação para 

candidato do sexo masculino; 

g) Laudo médico ou atestado de saúde ocupacional subscrito por 

profissional habilitado, atestando a capacidade e saúde laboral para o desempenho do 

cargo público; 

h) Avaliação Psicológica realizada por profissional devidamente 

habilitado atestando a saúde mental e psicológica para o desempenho do cargo público; 

i) Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de nível 

exigido para o cargo, fornecido por instituição reconhecida pelo Ministério de Educação, 

comprovado por meio de apresentação de seu original e de cópia; 

j) Cópia do PIS/PASEP, caso já esteja inscrito; 

k) Cópia do Comprovante de Endereço atualizado (energia ou água) com 

Declaração de Residência do proprietário e firma reconhecida em cartório, caso não esteja 

no nome do candidato (se o comprovante de endereço estiver em nome dos pais ou 

cônjuge do candidato não precisará da declaração); 

l) Firmar declaração de não estar cumprindo e nem ter sofrido, no exercício 

da função pública, penalidade por prática de improbidade administrativa, aplicada por 

qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, estadual ou municipal; 

m) Apresentar declaração quanto ao exercício de outro(s) cargo(s), 

emprego(s) ou função(ões) pública(s) e sobre recebimento de proventos decorrentes de 

aposentadoria e/ou pensão;  

n) Firmar declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, 

aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, estadual ou municipal;  

o) Firmar termo de compromisso de sigilo e confidencialidade das 

informações; 

p) Apresentar declaração de bens e valores que constituam seu patrimônio; 



 
ESTADO DO PARÁ 

MUNICÍPIO DE XINGUARA 

    Secretaria Municipal de Administração 
 
 

Página 9/9 

 

q) Certidão da Justiça Estadual - Ações cíveis e criminais - Resolução 156-

CNJ;  

r) Certidão da Justiça Federal Ações cíveis e criminais;  

s) Vias originais de todos os Títulos enviados eletronicamente na Prova de 

Títulos, no caso dos cargos para Nível Superior; 

t) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) na respectiva categoria exigida 

para ocupar o cargo, os candidatos classificados no cargo de (Motorista I, II e III); 

 

Art. 3º. Os candidatos relacionados no presente Edital deverão comparecer à 

Coordenação de Recursos Humanos do Município de Xinguara, sito à Rua Petrônio 

Portela, s/n, altos da Caixa, sala 12, no período 05/04/2021 à 04/05/2021, no horário de 

08h00 às 13h00, para entrega dos documentos relacionados no art. 2º deste Edital e para 

assinatura do Termo de Interesse na Vaga. 

 

Art. 4º. Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta 

de qualquer documento acarretará o não cumprimento da exigência do item 18.4 do Edital 

de Abertura nº 001/2020. 

 

Art. 5º. O não comparecimento no prazo legal estabelecido neste Edital de 

Convocação implicará na desistência do(a) candidato(a), podendo a Prefeitura Municipal 

de Xinguara convocar os candidatos imediatamente posteriores, obedecendo à ordem de 

classificação. 

Xinguara – PA, 03 de março de 2021. 

 

 

 

Moacir Pires de Faria 

Prefeito de Xinguara 

 

 

Aleksandro Ferreira da Costa 

Secretário Municipal de Administração 


